MUNICIPIO DE MEOQUI
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2022 y al 31 de diciembre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022

29,082,381.29
1,726,211.72

-15,673.98

0.00
5,553,146.03

0.00
0.00

36,346,065.06

0.00
0.00

43,900,098.98

45,428,133.04
4,226.47

0.00
0.00
0.00

0.00

89,332,458.49

125,678,523.55

2021

2,180,977.64
9,959,777.86

-15,673.98

0.00
5,553,146.03

0.00
0.00

17,678,227.55

0.00
0.00

43,912,662.98

36,057,753.19
4,226.47

0.00
0.00
0.00

0.00

79,974,642.64

97,652,870.19

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
aLargo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/
o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/
o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pribli
I F

atril io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Hacienda Publica/Patril io Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o I ia en la Acti
de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/
Patrimonio

2022

30,449,458.64
0.00

6,016,666.68

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

36,466,125.32

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

36,466,125.32

0.00

0.00
0.00

0.00

89,212,398.23

20,157,326.04

69,055,072.19
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

89,212,398.23

125,678,523.55

2021

28,415,927.39
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

28,415,927.39

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

28,415,927.39

0.00

0.00
0.00

0.00

69,236,942.80

-6,093,425.60

75,330,368.40
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

69,236,942.80

97,652,870.19

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

y son responsabilidad del emisor.”
Sello Digital: 519072000020220000Anual000020230131155427




