		MUNICIPIO DI	E MEOQUI		
Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2022 y al 31 de diciembre de 2021					
ACTIVO	2022	2021	PASIVO	2022	2021
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	29,082,381.29	2,180,977.64	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	30,449,458.64	28,415,927.39
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,726,211.72	9,959,777.86	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-15,673.98	-15,673.98	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	6,016,666.68	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	5,553,146.03	5,553,146.03	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/ o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total da Astivas Circulantes	26 246 065 06	47 670 227 EE	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	36,346,065.06	17,678,227.55	Total de Pasivos Circulantes	36,466,125.32	28,415,927.39
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	43,900,098.98	43,912,662.98	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	45,428,133.04	36,057,753.19	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	4,226.47	4,226.47	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/ o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
			Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Total de Astine Ma Oirendante	00 000 450 40	70.074.040.04	Total del Pasivo	36,466,125.32	28,415,927.39
Total de Activos No Circulantes	89,332,458.49	79,974,642.64	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	125,678,523.55	97,652,870.19	HACIENDA FOBEIGAFA INIVIONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	89,212,398.23	69,236,942.80
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	20,157,326.04	-6,093,425.60
			Resultados de Ejercicios Anteriores	69,055,072.19	75,330,368.40
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	89,212,398.23	69,236,942.80
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio	125,678,523.55	97,652,870.19